
ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI

PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. …….

OGGETTO:  POSTE ITALIANE – ACCERTAMENTO SOMME PER CONGUAGLIO A 

CREDITO PER SPESE, BOLLI E COMMISSIONI ANNO 2021.

PREMESSO:

 Che questo IACP  di Palermo è titolare di n.4 conti  correnti  postali presso

Poste Italiane  S.p.A. gestiti in Remote Banking (BPIOL) ove affluiscono gli

incassi per locazioni alloggi e causali varie oltre che per le vendite ai sensi

della L.560/93; 

 che la gestione dei suddetti conti correnti postali , sulla base delle disposizioni

di  Poste  Italiane,   è  gravata  per  ogni  singolo  c/c  dalle  seguenti  spese  e

commissioni:

Spese tenuta conto : € 15,00 mensili;

Spese di incasso bollettini postali €  0,34 cadauno ;

Imposta di bollo trimestrale nella misura pro-tempore vigente;

 Che  l'importo  complessivo  addebitato  dalle  Poste  per  spese,  bolli  e

commissioni anno 2021 ammonta a €22.684,94 .

VISTO :

 che con determina dirigenziale n.2170 del 22/12/2021 l'istituto ha liquidato e

versato, con i  mandati dal n.1518 al n.1521 del 22/12/2021,  a  favore di Poste

Italiane  l'importo  complessivo  e  presuntivo  di  €22.723,00  riservandosi  di

effettuare gli opportuni e necessari conguagli a consuntivo;

 che  con le traenze postali effettuate nell'anno 2022 e riguardanti i versamenti

postali  del  mese  di  Dicembre  2021  risulta   un  conguaglio  a  credito  per

spese,bolli e commissioni anno 2021 a favore dello IACP. 

RITENUTO  

 di  dover   recuperare  da  Poste  Italiane  la  somme di  €38,06  quale  differenza  tra

importo dovuto e importo versato ;

 che trattasi  di  atto  urgente ed indifferibile  la  cui  mancata  evasione può arrecare

danno o nocumento al buon andamento dell'Amministrazione;

L'istruttore

Rag. Rosa Maria Maniaci

ROSA MARIA MANIACI
2022.03.24 11:47:04

Signer:
CN=ROSA MARIA MANIACI
C=IT







Tutto  ciò  premesso,  visto  e  ritenuto  il  Funzionario  responsabile  della  Sezione  6,  nella

considerazione  che   trattasi  di  atto  urgente  ed  indifferibile  la  cui  mancata  evasione  può

arrecare danno o nocumento al buon andamento dell'Amministrazione, propone:

                

 Di accertare a favore dello IACP di Palermo al Capitolo di entrata 106 denominato

”Recuperi e rimborsi diversi”  la somma di €38,06 quale conguaglio a credito delle

spese, dei bolli e delle commissioni operate da Poste Italiane nei 4 c/c postali dello

IACP ,giusta   prenotazione prot. 3873 del 24/03/2022.

         Palermo, lì

                                                        Il Responsabile della Sezione 6 proponente

                             Sanfilippo dott. Salvatore Antonio

 Il Commissario ad Acta con compiti di   Direttore Generale F.F. 

VISTI:

 Il Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;

 La Delibera Commissariale n.33 del 25 novembre 2009;

 La Delibera Commissariale n.51 del 29 dicembre 2016 ; 

 La  Delibera  Commissariale  n.57  del  17/12//2021 di  approvazione  del  Bilancio  di

Previsione 2022/2024;

 La nota prot. 70060 del 23/12/2021 assunta al ns. prot. al n.54047-dig/2021 con la

quale l'Assessorato Infrastrutture -Dipartimento Regionale Servizio 3 Vigilanza Enti

con D.D.G. 4452 del 23/12/2021 con cui è stato approvato il bilancio di previsione

esercizio 2022/2024;

 La Delibera Commissariale n.11 del 24/02/2022 di presa d'atto della proroga  della

nomina dell'arch. Roberto Lanza a Commissario ad Acta con funzioni di Direttore

Generale F.F.;

 Attestata  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  come  sotto  firmato

digitalmente

                                                         DETERMINA

nella considerazione che trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione può

arrecare danno o nocumento al buon andamento dell'Amministrazione:

 Di accertare a favore dello IACP di Palermo al Capitolo di entrata 106 denominato

”Recuperi e rimborsi diversi”  la somma di €38,06 a seguito conguaglio a credito

delle spese, dei bolli e delle commissioni operate da Poste Italiane nei 4 c/c postali

dello IACP ,giusta   prenotazione prot. 3873 del 24/03/2022.
 
            Il Commissario ad Acta con compiti di   Direttore Generale F.F.  

Arch.Roberto Lanza

                               

SALVATORE ANTONIO SANFILIPPO
2022.03.24 11:48:06

Signer:
CN=SALVATORE ANTONIO SANFILIPPO
C=IT

ROBERTO LANZA
2022.03.24 13:16:58

Signer:
CN=ROBERTO LANZA
C=IT


